АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2016 г.						                                       № 510

					                                                                                      Экз №________

г. Димитровград
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 05.07.2012  № 765 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций» (с изменениями от 21.08.2013 № 1364, 22.10.2013 № 1668, 07.08.2014 № 817)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация муниципального образования «Мелекесский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 05.07.2012  № 765 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций» (с изменениями от 21.08.2013 № 1364, 22.10.2013 № 1668, 07.08.2014 № 817) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги производится в кабинете № 420, по телефону 8(84235)2-45-38 либо  на личном приеме ежедневно с 08.00. до 12.00, с 13.00 до 17.00, выходные дни: суббота, воскресенье».
1.2. В пункте 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «отдел строительства и архитектуры» заменить на слова «отдел строительства, архитектуры и дорожной деятельности».
1.3. Абзац 1 пункта 2.14. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.14. Требования к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
1.4. Дополнить пункт 2.14. абзацем 3 следующего содержания:
«Помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок (при наличии технической возможности). Инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности  Управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Мелекесский район» А.А. Крисанову.

Глава  администрации                                                                                        И.Н. Мухутдинов